2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.11.2025
	№ 956

​
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 07.06.2013 № 271

В целях своевременной и качественной разработки бюджетного послания на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии со ст. 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 17, 34 Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», ст. 25 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Красноярск Красноярского края, утвержденного решением Красноярского              городского Совета депутатов от 11.12.2007 № 15-359, руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг                    «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 07.06.2013 № 271 «О разработке бюджетного послания на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:
1) в преамбуле постановления слова «Положения о бюджетном процессе в городе Красноярске» заменить словами «Положения о бюджетном процессе в городском округе город Красноярск Красноярского края»;
2) в приложении к постановлению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Бюджетное послание на очередной финансовый год и плановый период (проект бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края на очередной финансовый год и плановый период (далее – проект бюджета города) с необходимыми документами и материалами, представляемыми в Красноярский городской Совет депутатов одновременно с проектом бюджета города) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», решением Красноярского городского Совета депутатов от 11.12.2007 № 15-359 «О бюджетном процессе в городском округе город Красноярск Красноярского края», основывается на положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике)                  в Российской Федерации, документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению, прогнозе социально-эконо-мического развития городского округа город Красноярск Красноярского края (далее также – город, город Красноярск), основных направлениях бюджетной и налоговой политики городского округа город Красноярск Красноярского края, бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) городского округа город Красноярск Красноярского края на долгосрочный период, муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
в абзаце третьем пункта 2 слова «на очередной финансовый год               и плановый период (далее – проект бюджета города)» исключить;
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. При формировании бюджетного послания  администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края (далее – поселок Березовка), Мининского сельсовета Емельяновского района Красноярского края (далее – Мининский сельсовет), Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края (далее – Элитовский сельсовет), муниципальное казенное учреждение Администрация Солонцовского сельсовета включаются в ведомственную структуру расходов бюджета города с целью осуществления бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных средств.
Администрации поселка Березовка, Мининского сельсовета,             Элитовского сельсовета, муниципальное казенное учреждение Администрация Солонцовского сельсовета осуществляют бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета города, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета города               в случае включения их в перечни главных администраторов доходов бюджета города, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города и закрепления за ними источников доходов бюджета, источников финансирования дефицита бюджета соответственно.
Администрации поселка Березовка, Мининского сельсовета,  Элитовского сельсовета, муниципальное казенное учреждение Администрация Солонцовского сельсовета участвуют в формировании бюджетного послания в соответствии с пунктом 10 настоящего Положения.».
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при формировании бюджетного послания, начиная                      с формирования бюджетного послания на 2026 год и плановый период 2027–2028 годов.
4. Абзацы пятый – восьмой подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления действуют по 31.12.2029.

Временно исполняющий
полномочия Главы города                                                        Р.В. Одинцов
[bookmark: _GoBack]
image1.gif